муниципальное общеобразовательное казенное  учреждение

Кулустайская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 01. 09.2012г.                                                                                     № 97
с.Усть-Кивда
Об организации  методической

работы в школе в 2012/2013 учебном году.

1. Продолжить работу школьных методических объединений и назначить руководителями ШМО:

-  начальных классов – Пурдик Т.А., учителя 3-4 класса-комплекта;

- естественно- математического цикла – Бородину Г.В., учителя математики-физики;

- гуманитарного цикла – Степанову В.А., учителя английского языка;

- классных руководителей – Бородину Г.В.., заместителя директора по воспитательной работе.

2.Целенаправленно продолжить работу с молодыми специалистами.
Назначить  наставниками :
	№
	ФИО наставника
	ФИО  молодого специалиста

	1
	Валькова Т.К.
	Александрова К.А.

	2.
	Пурдик Т.А.
	Ермоченко С.Г.
Деревянкина А.С.

Лепшихина Е.Ф.

	3.
	Степанова В.А.
	Четверикова А.В.

  Наставникам составить план работы с молодыми специалистами, спланировать график взаимопосещения уроков.
 3. Определить методический день педагогам, для участия в работе РМО, семинарах, конференциях, педчтениях:

- учителей химии – 1 неделя месяца, понедельник;

- технический и обслуживающий труд – 1 неделя месяца, среда;

- математика, информатика, физика – 1 неделя месяца, четверг;

- география, биология, экология – 2 неделя месяца, понедельник;

- начальные классы – 2 неделя месяца, среда

- русский язык, литература – 2 неделя месяца, пятница;

- физкультура ,ОБЖ – 3 неделя месяца, понедельник;

- иностранный язык – 3 неделя месяца, среда;

- социальные педагоги, психологи – 3 неделя месяца, четверг;

- история, экономика – 3 неделя месяца, пятница.
4. С 1 сентября 2012года назначить заведующими кабинетами следующих учителей:

Груздева О.В. – дошкольная группа

Пурдик Т.А.     – 3-4 класс

Ермоченко С.Г. – 2класс
Деревянкина А.С. – 1 класс
Брысаева Т.Ф. – мастерская труд. обучения

Лепшихина Е.Ф.  – спортзал и кабинет ОБЖ
Полещук И.Н. – география

Романова А.В.. –   кабинет  Интернет
Бородина Г.В. – физика – математика

Степанова В.А. – иностранного языка

Александрова К.А. – химии-биологии

Валькова Т.К. – русского яз. и лит-ры

Четверикова А.В. – история
5. Для координации методической работы в школе создать методический Совет в составе:

Валькова Т.К..- заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Пурдик Т.А., руководитель ШМО начальных классов;

Бородина Г.В., - заместителя директора по воспитательной работе, руководитель ШМО естественно- математического цикла и  ШМО классных руководителей
Степанова В.А., руководитель ШМО гуманитарного цикла  ;

          6. Методическому Совету составить план работы, своевременно вести необходимую документацию.

          7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Валькову Т.К.
Директор школы                                                                И.Н.Полещук

С приказом ознакомлены:                                                   Т.К.Валькова
                                                                                             Т.А.Пурдик

                                                                                             Г.В.Бородина

                                                                                             В.А.Степанова
                                       Е.Ф.Лепшихина

                                 Т.Ф.Брысаева

                                 А.В.Романова

                                О.В.Груздева

                                  С.Г.Ермоченко

                                     А.В.Четверикова
                                      А.С.Деревянкина